中共海南省教育工作委员会文件
琼教工委〔2004〕51号

中共海南省教育工委

关于加强教育防范学生参与传销的通知

各高校、教育厅直属学校：

近日，公安部、教育部、国家工商行政管理总局联合下发《关于严厉打击严密防范传销活动的紧急通知》(公通字[2004]63号)，要求严厉打击传销活动，实行综合治理，切实加强宣传预防工作，防止群众上当受骗。为认真贯彻落实文件精神，现就有关要求通知如下：

一、切实加强教育预防工作。各学校要按照《教育部公安部关于加强高校学生管理禁止学生参与非法传销活动的紧急通知》(教学[2004]8号)精神，结合已发生的案件，进行全面宣传教育活动。要主动与公安部门联系，举办打击防范传销活动的专题讲座，认真分析研究学生参与传销活动的原因，提出防范措施。

二、对于学生群体参与的传销活动，各学校要及时报我委办公室，并积极配合公安机关和工商行政管理部门开展说服和劝返工作，要发动、教育学生积极提供传销组织的线索，协助公安机关的调查取证工作。

三、各学校要对学生参与传销情况进行一次全面清查，并于9月25日前将被传销组织控制的学生情况和参与传销的学生所了解的传销组织情况报我委办公室。

中共海南省教育工委

2004年9月17日

主题词：教育  学生  管理  通知

抄送：省公安厅，省工商行政管理局

中共海南省教育工委办公室    2004年9月17日印发

（共印40份）

PAGE
— 1 —